ESTADO DE MINAS GERAIS
CÂMARA MUNICIPAL DE JACUÍ

CÂMARA MUNICIPAL DE JACUÍ
PORTARIA Nº 8/2025 - COMO MEMBROS DAS COMISSÕES DE CONTAS
REPRESENTATIVAS DOS ATOS POTENCIAIS ATIVOS E PASSIVOS, DO

PASSIVO CIRCULANTE E NÃO CIRCULANTE; DOS BENS
PATRIMONIAIS EM USO, ESTOCADOS, CEDIDOS E RECEBIDOS EM

CESSÃO, INCLUSIVE IMÓVEIS

PORTARIA Nº 08 DE 17 DE JANIERO DE 2025

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DOS
MEMBROS QUE COMPORÃO AS
COMISSÕES REFERNTES AOS
INVENTÁRIOS FÍSICOS E
FINANCEITOS DOS VALORES DAS
CONTAS REPRESENTATIVAS DOS ATOS
POTENCIAIS ATIVOS E PASSIVOS, DO
PASSIVO CIRCULANTE E NÃO
CIRCULANTE; DOS BENS
PATRIMONIAIS EM USO, ESTOCADOS,
CEDIDOS E RECEBIDOS EM CESSÃO,
INCLUSIVE IMÓVEIS; DOS MATERIAIS
EM ALMOXARIFADO E EM
TESOURARIA.

O Presidente em exercício desta Câmara Municipal de
Jacuí/MG, vereador FLAVIO BERNARDES, no uso de
suas atribuições legais;

RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR, a partir de 17 de janeiro de 2025, tendo
em vista a exiguidade de pessoal, como membros das
comissões de contas representativas dos atos potenciais
ativos e passivos, do passivo circulante e não circulante; dos
bens patrimoniais em uso, estocados, cedidos e recebidos
em cessão, inclusive imóveis; dos materiais em
almoxarifado e em tesouraria,

A senhora MAÍSA DA SILVA VIEIRA, inscrita no CPF sob o
nº 103.040.016-43, matrícula funcional nº 90.

A senhora ADRIANA DE OLIVEIRA IZÁ, inscrita no CPF
sob o nº 061.193.326-85, matrícula funcional nº 105.

O senhor SILVANO SILVA LAURIA, inscrito no CPF sob o nº
639.443.836-72, matrícula funcional nº 106.

Art. 2º. Para fins de prestação de contas perante o órgão de
fiscalização responsável, esta comissão deverá observar o
prazo máximo de até 31 de março de 2025.

Art.3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

P.R.C.

Jacuí/MG, 17 de janeiro de 2025.

FLAVIO BERNARDES
Presidente da Câmara Municipal de Jacuí/MG

Publicado por:
Thalita Cintra de Pádua

Código Identificador:E4FC5B0F

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios Mineiros
no dia 20/01/2025. Edição 3941
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita

informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amm-mg/